
Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2013226 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101100226

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contrato nº. 193/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Re-
ginaldo Paiva de Barros (Secretario), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratado: Mércio Gomes Ribeiro- CPF n°. 109.908.955-72 - Pro-
cedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n°. 037/2013 - Objeto:
Locação de imóvel situado na Rua Marcelo Moretti, n.º 32, Ala-
goinhas - Bahia, para funcionamento do Laboratório Municipal do
Município de Alagoinhas - Bahia - Valor: 62.400,00 (sessenta e dois
mil e quatrocentos reais) - Data de Assinatura: 03/10/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 1611/2013, oriundo da Chamada Pública N°
005/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E ASSISTENCIAL
DOS PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE MÔNICA, CNPJ nº
13.961.796/0001-37. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR. Valor
Global do Contrato R$ 12.926,00 (doze mil novecentos e vinte e seis
reais) - Fonte 15. Data assinatura contrato: 10/09/2013 Signatários:
Joelson Cardoso do Rosário - CONTRATANTE. Maria Selma de O
Figueredo - CONTRATADO.

CONTRATO Nº 1612/2013, oriundo da Chamada Pública N°
005/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: COOPERATIVA MISTA E REGIONAL DE IRECÊ,
CNPJ nº 13.715.339/0001-16. Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR.
Valor Global do Contrato R$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cin-
quenta reais) - Fonte 15. Data assinatura contrato: 10/09/2013 Sig-
natários: Joelson Cardoso do Rosário - CONTRATANTE. Walter Ney
Dourado Rodrigues - CONTRATADO.

CONTRATO Nº 1613/2013, oriundo da Chamada Pública N°
005/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA
DE JILÓ E REGIÃO, CNPJ nº 07.417.529/0001-54. Objeto: GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
MERENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato R$ 4.200,00 (qua-
tro mil e duzentos reais) - Fonte 15. Data assinatura contrato:
10/09/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - CONTRA-
TANTE. Walter Ney Dourado Rodrigues - CONTRATADO.

CONTRATO Nº 1614/2013, oriundo da Chamada Pública N°
005/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES
DE GUANABARA, CNPJ nº 07.417.529/0001-54. Objeto: GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ME-
RENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato R$ 85.285,00 (oitenta
e cinco mil duzentos e oitenta e cinco reais) - Fonte 15. Data as-
sinatura contrato: 10/09/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Ro-
sário - CONTRATANTE. Durval Humberto Dourado - CONTRA-
TA D O .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2013

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
construção para aplicação na construção de 01 (uma) ACADEMIA
DE SAÚDE na sede do Município. Tipo: Por Lote. Data: 23/10/2013
às 09h00, no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da
Bela Vista, Andaraí - Ba. Cep: 46.830-000. Edital e informações no
Setor de Licitações, mesmo endereço, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75)
3 3 3 5 - 2 11 8 .

Andaraí, 11 de outubro de 2013.
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, re-
ceberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás -
Bahia, no dia 23 de outubro de 2013, às 09 horas, propostas de-

vidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA SERVIÇO CONTINUADO DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS E ACESSORIOS EM POÇOS TUBULARES PROFUNDOS
NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA SEDE E
ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ARAÇAS. O Edital estará à
disposição na COPEL, mediante o pagamento de emolumento no
valor de R$ 50,00 (cinquenta) reais. Araçás - Bahia 09 de outubro de
2013. Informações: (75) 3451-2142. Geraldo Campos de Moura Neto
- Pregoeiro Oficial.

MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL.
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2013-TP

Contratante: Prefeitura Municipal de Botuporã/BA - CNPJ:
13.782.479/0001-07, com sede a Praça Dr. João Borges de Figuei-
redo, 200 - Centro, Botuporã/BA, e, Contratada: Engelima Cons-
trução e Serviços LTDA - CNPJ: 07.152.223/0001-53, localizada a
Rua Francisco Magalhães, 149, sala 02, Bom Jesus da Lapa/BA.
Objeto: Construção da primeira etapa do Ginásio Poliesportivo, Ave-
nida Tanque Novo, s/n - Botuporã/BA, conforme Edital Tomada de
Preços nº 01/2013 . Data de assinatura: 27 de junho de 2013. Valor:
R$ 499.437,66 (quatrocentos e noventa e nove mil, quatrocentos e
trinta e sete reais e sessenta e seis centavos).

RETIFICAÇÃO

Na publicação feita na Imprensa Nacional - DOU, pág. 220,
Seção 3, nº 197, de quinta-feira, dia 10 de outubro de 2013, referente
ao Aviso de Tomada de Preços, nº 02/2013, onde lê-se "Assis Lessa
Azevedo - Pregoeiro" leia -se "Maria do Livramento Carvalho -
Presidente da CPL". Mantem-se as demais informações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013

A Prefeitura Municipal de Brejões - BA, torna público que
fará realizar a Licitação Concorrência nº 01/2013. OBJETO: con-
tratação de empresa para execução da obra de construção de 04
(quatro) USF (Unidade de Saúde da Família) no Município de Bre-
jões. Abertura: 18/11/2013, às 09:00 h. O Edital e Anexos estão a
disposição na sede da Prefeitura Municipal de Brejões no horário das
08:00h. às 12:00h. Telefax: (75) 3654-2158/2140.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013

A Prefeitura Municipal de Brejões - BA, torna público que
fará realizar a Licitação Tomada de Preços nº 02/2013. OBJETO:
Contratação de empresa para execução da obra de construção da
cobertura da quadra do colégio Eraldo Tinoco situada no Km 100
interior deste Município. Abertura: 29/10/2013, às 09:00 h. O Edital
e Anexos estão a disposição na sede da Prefeitura Municipal de
Brejões no horário das 08:00h. às 12:00h. Telefax: (75) 3654-
2158/2140.

Brejões - BA, 10 de outubro de 2013.
ENIO NASCIMENTO MACIEL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº24/2013

Objeto: Contratação de empresa para construção da cobertura de
quadras no município, conforme descrito na especificação técnica e
planilha orçamentária anexa ao Edital. Abertura: 28.10.2013, às 11:00
horas. Editais/Informações: Prefeitura.

Em 10 de outubro de 2013
JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1 0 11 / 2 0 1 3

Torna público o Resultado: Vencedores Lote 01, 02 e 03,
Aurizete Evangelista Batista, CNPJ 07.861.325/0001-08, com o valor
final de R$ 26.330,00 . Julgamento: Menor Preço Por lote; Objeto:
fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessi-
dades na preparação de refeições no Centro de Atendimento Psi-
cossocial - CAPS; Data do Julgamento 03/10/2013; Data da Ho-
mologação: 10/10/2013; Campo Formoso - Bahia, Pregoeiro: Marcio
Freitas dos Santos.

Campo Formoso/Ba, 10 de outubro de 2013
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PRE-
ÇO 001/2013 Devido à mudança na edital TP001/2013, estamos pror-
rogando o prazo de recebimento de propostas para o dia 25/10/2013
às 15; 00 (quinze) horas, permanecendo as demais informações con-
tidas no aviso anterior.

EDVALDO PAIVA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

EXTRATO DO CONTRATO No- 137/2013

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SA-
LES - CONTRATADA - PRÓ-SAÚDE - ASOCIAÇÃO BRASILEI-
RA DE PROTEÇÃO A SAÚDE - OBJETO: contratação de empresa
para Gestão dos Serviços de Saúde Hospitalar, Atenção Básica, Vi-
gilância à Saúde, CAPS, SAMU e demais serviços e procedimentos
de saúde, atendendo as necessidades de todo o município; Data do
Contrato 04/10/2013; Valor do Contrato: R$ 4.644.000,00 (quatro
milhões seiscentos e quarenta e quatro mil reais). Prazo 12 meses.
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme deter-
minação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 07 de Outubro de
2013. Hélio Fortunato Pereira Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 82/2013

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
082/2013.

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, com a
base nas Leis Federais 10.520 de 17 de julho de 2002 e 8.666 de 21
de junho de 1993 e alterada pela Lei 8.883/94, torna público a
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 082/2013 - contratação de
empresa para Gestão dos Serviços de Saúde Hospitalar, Atenção Bá-
sica, Vigilância à Saúde, CAPS, SAMU e demais serviços e pro-
cedimentos de saúde, atendendo as necessidades de todo o município,
para a empresa: PRÓ-SAÚDE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
PROTEÇÃO A SAÚDE, no valor de R$ 4.644.000,00 (quatro mi-
lhões seiscentos e quarenta e quatro mil reais). Valor global da li-
citação é de R$ 4.644.000,00 (quatro milhões seiscentos e quarenta e
quatro mil reais). Adjudicado o objeto no dia 03 de Outubro de
2013.

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2013

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
082/2013.

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, com a
base nas Leis Federais 10.520 de 17 de julho de 2002 e 8.666 de 21
de junho de 1993 e alterada pela Lei 8.883/94, torna público a
Homologação do objeto de Licitação nº 082/2013 - cujo objeto é
contratação de empresa para Gestão dos Serviços de Saúde Hos-
pitalar, Atenção Básica, Vigilância à Saúde, CAPS, SAMU e demais
serviços e procedimentos de saúde, atendendo as necessidades de
todo o município, para a empresa: PRÓ-SAÚDE - ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE PROTEÇÃO A SAÚDE, no valor de R$
4.644.000,00 (quatro milhões seiscentos e quarenta e quatro mil
reais). Valor global da licitação é de R$ 4.644.000,00 (quatro milhões
seiscentos e quarenta e quatro mil reais). A Prefeitura Municipal de
Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo em 03/10/2013.

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 82/2013

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 082/2013, cujo objeto é
contratação de empresa para Gestão dos Serviços de Saúde Hos-
pitalar, Atenção Básica, Vigilância à Saúde, CAPS, SAMU e demais
serviços e procedimentos de saúde, atendendo as necessidades de
todo o município, foi realizada no dia 02.10.2013 às 16:00 hs, no
auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adel-
mário Pinheiro, s/n - Centro, e teve como vencedora a empresa: PRÓ-
SAÚDE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PROTEÇÃO A SAÚ-
DE, no valor de R$ 4.644.000,00 (quatro milhões seiscentos e qua-
renta e quatro mil reais). Valor global da licitação é de R$
4.644.000,00 (quatro milhões seiscentos e quarenta e quatro mil
reais). A pregoeira adjudica o objeto desta licitação a referida em-
presa no dia 03/10/2013.

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2013

(Repetição)

O Pregoeiro da PM torna Público a Republicação do edital
de licitação na modalidade PP n° 027/2013 que realizará em
23/10/2013 às 14h, cujo objeto é Aquisição de um Veículo automotor
tipo passeio para uso do Programa Bolsa Família da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social. Tel. 75 3593-2180. Edital na sede.


		2013-10-11T10:28:13-0300




